Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 094, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA

ALUNO ESPECIAL DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO

SENSU EM ENGENHARIA E CIÊNCIA DE ALIMENTOS (PPGECAL)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando

as disposições do Edital n° 005/2020, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de

14/02/2020,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de

Candidatos Alunos Especiais no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Engenharia

e Ciência de Alimentos (PPG-ECAL), no Campus Universitário de Itapetinga, de acordo

com a relação constante do Anexo Único, desta Portaria, com os nomes dos candidatos

aprovados, por ordem de classificação e disciplina

Art. 2º - Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas, deverão

matricular-se pessoalmente ou por procuração (com firma reconhecida) junto à Secretaria

Setorial de Cursos, no Campus Universitário de Itapetinga, entre os dias 04 e 06 de março

de 2020, no horário das 08:30 às 11:30 e das 14:30 às 17:30 horas, apresentando a

documentação exigida, observando o subitem 4.1. do Edital.

Art. 3º - Os candidatos aprovados em 03 (três) disciplinas só poderão

matricular-se em 02 (duas) disciplinas, de sua livre escolha, observando o subitem 1.4.3.

do Edital nº. 05/2020.

Art. 4º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, nos dias estabelecidos, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso, sendo

convocados os suplentes.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO I DA PORTARIA N° 094/2020

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA ALUNO

ESPECIAL DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

ENGENHARIA E CIÊNCIA DE ALIMENTOS - PPGECAL (EDITAL Nº.

005/2020)

CANDIDATOS APROVADOS

PPGIT01 – ESTATÍSTICA APLICADA

1. ANA CAROLINA AMORIM OLIVEIRA

2. EROS GUSMÃO ANDRADE*

3. ROBERTA SANTOS DE ANDRADE*

DTRA1459 – FENÔMENOS DE TRANSFERÊNCIA DE ENERGIA

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO.

DCEN0003 – METODOLOGIA DA PESQUISA

1. EROS GUSMÃO ANDRADE*

2. JOANA QUÉROLA SOUZA SILVA*

3. ROBERTA SANTOS DE ANDRADE*

DCEN0005 – MICROBIOLOGIA APLICADA A ALIMENTOS

1. CARLOS AUGUSTO DA SILVA SANTANA

2. JOANA QUÉROLA SOUZA SILVA*

3. ROBERTA SANTOS DE ANDRADE*

SUPLÊNCIA: FABÍOLA IZÔLDA MATOS CORREIA LOBO

DCEN0010 – QUIMICA E BIOQUMICA DE ALIMENTOS I

1. CARLOS AUGUSTO DA SILVA SANTANA

2. FABÍOLA IZÔLDA MATOS CORREIA LOBO

3. JOANA QUÉROLA SOUZA SILVA*

DTRA1479 – SEPARAÇÃO E PURIFICAÇÃO DE BIOMOLÉCULAS

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO.

PPGIT04 – TECNOLOGIAS LIMPAS

1. ANA CAROLINA AMORIM OLIVEIRA

2. EROS GUSMÃO ANDRADE*

DCEN0014 – TERMODINÂMICA AVANÇADA

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO.